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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria de Governo
Secretaria Especial de Rela¢Ges Institucionais

OFICIO N2 460/2019/DRI/SRI/SEGOV/PR

Hettezembrode 2019,

A Sua Exceléncia a Senhora
SORAYA SANTOS
Primeira Secretaria da Cdmara dos Deputados

Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes ; e e 7'
CEP 70160-900 - Brasilia DF ~ %Cu -

Assunto: Proposta de Indicagoes parlamentares | Encamlnha resposta of i
Ref.: Oficio 12Sec/I/E/n2 790/19 (1476289)
Anexos:

- OFICIO N2 1165/2019/GAB-GM/MAPA (1629438)

- INFORMACAO N2 18/ASPAR/GAB-GM/MAPA (1629447)

Excelentissima Senhora Deputada,

1. Incumbiu-me o Sr. Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Governo - SEGOV de reportar-
me a Vossa Exceléncia por ocasido do Oficio 12Sec/I/E/n2 790/19 (1476289), por meio do qual essa
Primeira Secretaria encaminha relagao de Indicacdes apresentadas pelos dignos Parlamentares dessa

Casa Popular.
2. A respeito, faco mencdo a Indicagdo 1.362/2019 (1476301), de autoria do Exmo. Sr.

Deputado Federal Fabio Schiochet, acerca da qual o Ministério da Agricultura, Pecudria e
Abastecimento manifestou-se nos termos da Informacdo n2 18/ASPAR/GAB-GM/MAPA (1629447) e

demais documentos que seguem anexos.

3. Por derradeiro, renovo votos de distinta consideragao e efetivo apreco.

Respeitosamente,

ABEL LEITE
Secretario Especial de Relagbes Institucionais
Secretaria de Governo da Presidéncia da Republica | SRI/SEGOV/PR

Documento assinado eletronicamente por Abel Ferreira Leite Neto, Secretdrio Especial, em
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;'gg‘_”.;lb”&\ 19/12/2019, as 20:08, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
% Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

3 E! A autenticidade do documento pode ser conferida informando o cédigo verificador 1629576 ¢ o
AL codigo CRC CCDSDED2 no site:
https:/sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?

# acao=documento_conferir&id ‘orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 00030.003670/2019-49 SEl n2 1629576
Palacio do Planalto - 42 Andar - Sala 429 — Telefone: 3411-1785/1316
CEP 70150-900 Brasilia/DF - http://www.planalto.gov.br
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
GABINETE DA MINISTRA

OFICIO N2 1165/2019/GAB-GM/MAPA
Brasilia, 13 de dezembro de 2019.

Ao Senhor

Secretério Especial de Relacionamento Externo da Casa Civil
Presidéncia da Republica

Palacio do Planalto - 4° Andar - Sala 418

70150-900 - Brasilia/DF

Assunto: Resposta ao Oficio n2 107/2019/INC/SEREX/CC/PR. Indicag¢do parlamentar.

Senhor Secretério Especial,

Ao cumprimenta-lo, refiro-me ao Oficio n2 107/2019/INC/SEREX/CC/PR, de 7 de novembro
de 2019, o qual repassa a esta Pasta copia do Oficio 13Sec/I/E/n2 725/2019, acompanhado da Indicagdo
Parlamentar n2 1362/2019, de autoria do Deputado Federal Fabio Schiochet, requerendo a dectina¢do de
recursos financeiros para a aquisi¢do de uma moto niveladora para o municipio de Massaranduba/SC.

Em resposta, encaminho a Informagdo n2 18, elaborada pela Assessoria Parlamentar deste
Ministério, enfatizando que a andlise de proposta a ser cadastrada no Siconv estd condicionada ao limite
orcamentario para empenho da mesma.

Atenciosamente,

PAULO MARCIO MENDONCA ARAUJO
Chefe de Gabinete

Anexo: Informacdo n2 18/ASPAR/GAB-GM/MAPA (SEI n2 9362530).

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA MONTEIRO DE CASTRO CAMPOS, Assessora, em
13/12/2019, as 13:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,§ 19, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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http //sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao documento conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 9382726
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Esplanada dos Ministérios, Bloco D, 82 Andar - (61) 3218-2800
70043-900 - Brasilia/DF - http://www.agricultura.gov.br

Referéncia: Processo n2 00030.003670/2019-49 SEl n2 9382726
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
ASSESSORIA PARLAMENTAR - ASPAR
Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento - Bairro Zona Civico-Administrativa - DF, CEP
70043900
Tel: 61 2182150 - http://www.agricultura.gov.br

INFORMAGAO N2  18/ASPAR/GAB-GM/MAPA
PROCESSO N° 00030.003670/2019-49

INTERESSADO(A): PRESIDENCIA DA REPUBLICA - CASA CIVIL - SECRETARIA ESPECIAL DE
RELACIONAMENTO EXTERNO, ABELARDO LUPION

ASSUNTO: INDICACAO PARLAMENTAR N2 1362/2019

Ementa: “ Destinacio de recursos financeiros para a aquisicao de uma moto niveladora para o
Municipio de Massaranduba/SC.”

Trata-se de Indicagdo Parlamentar que solicita a destinagéo de recursos financeiros para aquisi¢do de uma
moto niveladora para a recuperagdo de estradas vicinais do Municipio de Massaranduba no Estado de Santa
Catarina a fim de melhorar as condi¢des de infraestrutura oferecidas aos produtores locais que necessitam
escoar sua produgo.

Cumpre ressaltar, que a analise da proposta a ser cadastrada, esta condicionada ao limite orgamentario para
empenho da mesma.

E como submeto o assunto a vossa consideragéo.

Atenciosamente,

»slﬁ Documento assinado eletronicamente por LUANA FERNANDES MEDEIROS SILVA, Coordenador do
,I m[mwn [U Processo Legislativo, em 11/12/2019, as 16:04, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento
{_eletronica no art. 62,§ 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
| jlﬂ | Documento assinado eletronicamente por Giovanna Turquino Simdes, Chefe da Assessoria
‘ Parlamentar, em 13/12/2019, as 10:33, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art.
1 1 sinﬁlun L
{ cletrénlca 62,§ 19, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
[=] . . . .
F rj:- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?

"_ rx)&':?" acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 9362530
R T e o cédigo CRC 4D385EAL.
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